INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE MEDICINA

CURSO DE MEDICINA

EDITAL 03/2019
SELEÇÃO DE CANDIDATOS A ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO

RESULTADO FINAL

1. O Curso de Medicina da PUC Minas Campus Poços de Caldas, torna público o resultado final do processo
seletivo destinado à seleção de candidatos a ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO, conforme estabelece o edital
03/2019.

ÁREA Anestesiologia

VAGA
1a) de 9 a 20 de dezembro de 2019 - 8h às 18h – 2ª/4ª/6ª
Carga horária semanal: 30 horas

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

Victor Emanuel Fagundes Bruno 1º

Samuel Gonçalves De Oliveira 2º

VAGA
1b) de 10 a 21 de dezembro de 2019 - 8h às 18h – 3ª/5ª/sáb
Carga horária semanal: 30 horas

Rhaimei Izorai Gonçalves Barbosa 1º

Enzzo Barrozo Marrazzo 2º

VAGA
2a) de 06 a 17 de janeiro de 2020 - 8h às 18h – 2ª/4ª/6ª
Carga horária semanal: 30 horas

Helen De Parolis Figueiredo 1º

Stephanie Tibcherani Moraes 2º

VAGA
2b) de 07 a 18 de janeiro de 2020 - 8h às 18h – 3ª/5ª/sáb
Carga horária semanal: 30 horas

Lucas Cunha Domingues 1º

Priscila Pereira Albuquerque 2º

VAGA
3a) de 20 a  31 de janeiro de 2020 - 8h às 18h – 2ª/4ª/6ª
Carga horária semanal: 30 horas

Camila De Andrade E Silva 1º

VAGA
3b) de 21 de janeiro a 1 de fevereiro de 2020 - 8h às 18h – 3ª/5ª/sáb
Carga horária semanal: 30 horas

Raísa Ozaneide Oliveira Da Silva 1º

Ana Carolina De Moura 2º

ÁREA Cirurgia

VAGA
1a) de 9 a 20 de dezembro de 2019 - 8h às 18h – 2ª/4ª/6ª
Carga horária semanal: 30 horas

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

Theodolindo Zeferino De Castro Neto 1º

Emilly Andrade Martins 2º

VAGA
1b) de 10 a 21 de dezembro de 2019 - 8h às 18h – 3ª/5ª/sáb
Carga horária semanal: 30 horas

Nubia Samara Maia 1º

Laion Roberto Ferreira Da Silva 2º

VAGA
2a) de 06 a 17 de janeiro de 2020 - 8h às 18h – 2ª/4ª/6ª
Carga horária semanal: 30 horas

Ariane Marques Teixeira 1º

Deborah Figueiredo Silva 2º

VAGA
2b) de 07 a 18 de janeiro de 2020 - 8h às 18h – 3ª/5ª/sáb
Carga horária semanal: 30 horas

Alícia Borges De Oliveira 1º

Leonardo Galvão Albano 2º

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE MEDICINA

CURSO DE MEDICINA

ÁREA Cirurgia

VAGA
3a) de 20 a  31 de janeiro de 2020 - 8h às 18h – 2ª/4ª/6ª
Carga horária semanal: 30 horas

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

Ivan Luiz Gonçalves Dos Santos 1º

Marcelo Piovezan 2º

VAGA
3b) de 21 de janeiro a 1 de fevereiro de 2020 - 8h às 18h – 3ª/5ª/sáb
Carga horária semanal: 30 horas

Gabrielle Grecov Pissolatto 1º

Eduardo Porto Machado Linhares 2º

ÁREA Clínica Médica

VAGA
1) de 9 a 20 de dezembro de 2019 - 7h às 13h – 2ª a 6ª
Carga horária semanal: 30 horas

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

Breno Magalhães Sousa 1º

Larissa Gonçalves 2º

Yara Martins Cerqueira 3º

VAGA
2) de 06 a 17 de janeiro de 2020 -   7h às 13h – 2ª a 6ª
Carga horária semanal: 30 horas

Nathalia Bianco Fabris 1º

João Pedro Pessiqueli Bonin 2º

Sérgio Ítalo Blasi Neto 3º

VAGA
3) de 20 a 31 de janeiro de 2020 - 7h às 13h – 2ª a 6ª
Carga horária semanal: 30 horas

Amanda Giusto Ferraz 1º

Caio De Assis Faria 2º

ÁREA Maternidade e Obstetrícia

VAGA
1a) de 9 a 20 de dezembro de 2019 - 8h às 18h – 2ª/4ª/6ª
Carga horária semanal: 30 horas

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

Hadassa Cristina Piedade Inácio 1º

Norma Ávila Da Silveira 2º

VAGA
1b) de 10 a 21 de dezembro de 2019 - 8h às 18h – 3ª/5ª/sáb
Carga horária semanal: 30 horas

Tainá Ávila Da Silveira 1º

Thiago Mendes Da Silva Caixeta 2º

VAGA
2a) de 06 a 17 de janeiro de 2020 - 8h às 18h – 2ª/4ª/6ª
Carga horária semanal: 30 horas

Pedro Henrique Fonseca Nogueira 1º

Sarah Souza Santos 2º

VAGA
2b) de 07 a 18 de janeiro de 2020 - 8h às 18h – 3ª/5ª/sáb
Carga horária semanal: 30 horas

Raíssa Vieira Da Silveira Vasconcellos Lisboa 1º

Elisa Maria Dias 2º

VAGA
3a) de 20 a  31 de janeiro de 2020 - 8h às 18h – 2ª/4ª/6ª
Carga horária semanal: 30 horas

Sarah Foresto Gualberto 1º

Yzodara Dandara Duarte Ramos 2º

VAGA
3b) de 21 de janeiro a 1 de fevereiro de 2020 - 8h às 18h – 3ª/5ª/sáb
Carga horária semanal: 30 horas

Eric Leonardo Rocha 1º

Júlia Schnaider Fritzke 2º

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE MEDICINA

CURSO DE MEDICINA

ÁREA Pediatria

VAGA
1) de 9 a 20 de dezembro de 2019 - 7h às 13h – 2ª a 6ª
Carga horária semanal: 30 horas

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

Gabriela Berchiol Vieira 1º

Stefânia Mª Magalhães De Carvalho 2º

VAGA
2) de 06 a 17 de janeiro de 2020 -   7h às 13h – 2ª a 6ª
Carga horária semanal: 30 horas

Ana Júlia Yuri Kinouti 1º

Catarina Cassago De Assis 2º

VAGA
3) de 20 a 31 de janeiro de 2020 - 7h às 13h – 2ª a 6ª
Carga horária semanal: 30 horas

Julio Luiz Gonçalves Dos Santos 1º

Isabela Martins Ferreira Dos Santos 2º

ÁREA Urgência e Emergência

VAGA
1a) de 9 a 20 de dezembro de 2019 - 8h às 18h – 2ª/4ª/6ª
Carga horária semanal: 30 horas

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

Laiz Do Valle Renó Moreira 1º

Lucas Barbosa Leite Prado 2º

VAGA
1b) de 10 a 21 de dezembro de 2019 - 8h às 18h – 3ª/5ª/sáb
Carga horária semanal: 30 horas

Sanyara Koren De Vilas Boas 1º

Maria Eduarda De Oliveira Rodrigues 2º

VAGA
2a) de 06 a 17 de janeiro de 2020 - 8h às 18h – 2ª/4ª/6ª
Carga horária semanal: 30 horas

Gustavo Souza Seraphim Abrantes 1º

Thalys Henrique De Carvalho Costa 2º

VAGA
2b) de 07 a 18 de janeiro de 2020 - 8h às 18h – 3ª/5ª/sáb
Carga horária semanal: 30 horas

Pedro Antonio Lemes Cagnani Alves 1º

Carlos Eduardo Corrêa Louzada 2º

VAGA
3a) de 20 a  31 de janeiro de 2020 - 8h às 18h – 2ª/4ª/6ª
Carga horária semanal: 30 horas

Débora Lilian Roveron 1º

Beatriz Balak Pedroso Rocha 2º

VAGA
3b) de 21 de janeiro a 1 de fevereiro de 2020 - 8h às 18h – 3ª/5ª/sáb
Carga horária semanal: 30 horas

Luíza Bocorny Bolognesi 1º

Thiago Rennó Moreira Da Cunha 2º

ÁREA UNACON

VAGA
1) de 9 a 20 de dezembro de 2019 - 7h às 13h – 2ª a 6ª
Carga horária semanal: 30 horas

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

Rafisah Sekeff Simão Alencar 1º

Larissa Bispo Alves Roncen 2º

VAGA
2) de 06 a 17 de janeiro de 2020 -   7h às 13h – 2ª a 6ª
Carga horária semanal: 30 horas

Verônica Maria Roseiro Ruiz 1º

Gustavo Alexandre Romero Tenório 2º

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE MEDICINA

CURSO DE MEDICINA

ÁREA UNACON

VAGA
3) de 20 a 31 de janeiro de 2020 - 7h às 13h – 2ª a 6ª
Carga horária semanal: 30 horas

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

Maria Eduarda Torres Briante 1º

Fernanda Rezende Vilas Boas 2º

2. Os Termos de Compromisso de Estágio Não Obrigatório deverão ser assinados a partir das 14h00 do dia 2
de dezembro de 2019 até às 12h00 do dia 5 de dezembro de 2019, na secretaria do Curso de Medicina da
PUC Minas Campus Poços de Caldas (sala 211 – prédio 1).

Poços de Caldas, 29 de novembro 2019.

Prof. Antonio Angelo Rocha
Coordenador do Curso de Medicina